
  

ỦY BAN NHÂN DÂN 

 XÃ ĐỨC PHONG 

 

Số: 15/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

            

     Đức Phong, ngày 03 tháng 01 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Lực lượng tuần tra nhân dân 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC PHONG 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Thông tư số 124/2021/TT-BCA, ngày 28/12/2021 của Bộ Công an 

quy định về khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo 

dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về ANTT”; 

Căn cứ Công văn 1653/UBND-NC, ngày 26/11/2021 của Chủ tịch UBND 

huyện Mộ Đức về việc triển khai thực hiện công tác tuần tra nhân dân; 

Căn cứ Quyết định 901/QĐ-UBND, ngày 04/10/2022 của Chủ tịch UBND 

xã Đức Phong về việc kiện toàn Tổ tuần tra nhân dân; 

Theo Hướng dẫn số 1833/HD-CAH(XDPT), ngày 17/11/2021 của Công an 

huyện Mộ Đức về việc tổ chức thực hiện công tác tuần tra nhân dân trên địa bàn 

huyện Mộ Đức và đề nghị của Trưởng Công an xã Đức Phong tại Tờ trình số 

221/TTr-CAX, ngày 30/12/2022. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Kiện toàn Lực lượng tuần tra nhân dân trên địa bàn xã Đức Phong 

gồm 75 thành viên (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Lực lượng tuần tra nhân dân hoạt động theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định 901/QĐ-UBND, ngày 04/10/2022 của UBND xã Đức Phong 

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê, Tài chính – Kế toán, Trưởng 

Công an xã, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự xã và các ông, bà có tên tại Điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
Nơi nhận: 

- Như Điều 1, 4;  

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đinh Văn Bé 
 


		2023-01-12T09:34:57+0700


		2023-01-12T10:55:58+0700




